
2022 年 7 月 

医療関係者 各位 
ニプロ株式会社 

 
 

 

供給に関するお詫び（出荷量支障） 

『アンブロキソール塩酸塩徐放 OD 錠 45mg｢ニプロ｣』 

 

 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標題製品につきまして、他社が販売する同一成分薬の限定出荷の影響を受け、新規ご注文辞退

および限定出荷（出荷数割当運用）を実施させていただいておりますが、製造委託先からの今後の納品

計画を考慮しますと現在の特約店様への割当数量で供給を継続することが困難な見通しとなりました。

つきましては、特約店様への割当数量を減数（出荷量支障）させていただきます。 

納品・供給状況が改善いたしましたら割当数量の見直しを行う予定ですが、現時点では未定で御座

います。割当数量の見直し時期につきましては改めてご案内申し上げます。 

医療関係者様におかれましては、多大なご迷惑をお掛けいたしますことをお詫び申し上げると共に、

ご理解ご協力賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

謹白 
 

記 

 

対象製品： 

   カッコ内は個別医薬品コード 

 

出荷状況・対応状況： 

出荷量［C「出荷量支障」］、製造販売業者の対応状況［②「限定出荷（自社の事情）」］ 

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2022 年 4月 12 日付日薬連発第 297号」をご確認下さい。 

以上 

製品名 包装単位 
統一商品 

コード 

薬価基準収載 

医薬品コード 

アンブロキソール塩酸塩 

徐放 OD 錠 45mg｢ニプロ｣ 

PTP100 錠 190-09070-6 
2239001G1012 

( 2239001G1047 ) 
PTP500 錠 190-09073-7 


